HOSPITAL
NOSSA SENHORA DAS DORES
Rua Dr. Leonardo, 200- Ponte Nova/MG -Fone(31)3819-2600 Fax:3817-4515
E-mail: ihnsd@ihnsd.com.br

Ao
Sr. Antônio Carlos Pracatá de Sousa
Presidente da Câmara de Vereadores de Ponte Nova

Ref.: Ofício n° 531/2021/SAPUDGRI

Senhor Presidente,

Câmara Municipal de Ponte Nova (MG)

1111111111111111

PROTOCOLO GERAL 802/2021
Data: 2110712021 - Horário: 14:56

Administrativo

A Irmandade do Hospital de Nossa Senhora das Dores, pessoa jurídica

de direito privado, sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ sob o n° 23.798.846/0001-14, com

sede à Rua Dr. Leonardo, n° 200, Centro, Ponte Nova/MG, neste ato representada pelo

Assistente da Comissão Interventiva, Sr. José Mauricio Morais Castro, vem, por meio deste,

em atenção ao ofício de número em epígrafe, apresentar a relação de funcionários e

terceirizados contratados para atender às demandas causadas pela pandemia Covid, no período

de março/2020 a junho/2021 , o que se faz por meio do relatório em anexo.

Na oportunidade informamos que além dos colaboradores admitidos

neste período, realocamos os colaboradores existentes para atender a demanda dos pacientes

suspeitos/confirmados de contaminação pelo Coronavírus, esse aproveitamento se fez

necessário em virtude de afastamentos, faltas e pedidos de demissões de funcionários desta

instituição, além disso o Hospital Nossa Senhora das Dores foi credenciado como referência

em atendimento dos pacientes supracitados.

Sendo o que nos apresentava no momento, nos colocamos à

disposição para maiores esclarecimentos.

IRMANDAD

Ponte nova/ 9 de julho de 2021

E NOSSA SE /II RA EUS DORES
aurício Morais Castro

ssistente da Comissão Interventiva

147 ANOS CUIDANDO DE VOCÊ

 HOSPITA
NOSSA SENHORA DAS DORES

A nossa missão é cuidar de você!

Ponte Nova-MG, 16 de julho de 2021.

À

Câmara Municipal de Ponte Nova — MG

Sr. Antônio Carlos Pracatá de Sousa — Presidente

Assunto: Solicitação de Informações - Ofício n2 531/2021/SAPL/DGRI

Do início da pandemia, até o presente momento, foram contratados 56

profissionais, entre enfermeiros, técnicos em enfermagem e outros colaboradores

para atender às necessidades ocasionadas pela Covid-19. Segue abaixo relação com

dados de funcionários admitidos a partir do dia 26/02/2020, (data de inicio da

pandemia do novo coronavírus no Brasil).

COLABORADOR VAGA
SETOR DE
ATUAÇÃO

DATA DA
ADMISSÃO SITUAÇÃO

LUCINEIA DAS GRAÇAS EUZEBIO COSTUREIRA SPR 18/05/2020 DISPENSADA EM
16/11/2020

ERICA CRISTINA SOARES BATISTA ENFERMEIRA 1 CTI COVID-19 01/06/2020 ATIVO

STEFANI CARLA BATISTA DE OLIVEIRA AUXILIAR DE
LIMPEZA SHL 01/06/2020 ATIVO

GABRIELE DE SOUZA MARINHO
TÉCNICA EM

ENFERMAGEM
CTI COVID-19 15/06/2020

ATIVO

ELIZIÁRIA APARECIDA VIDAL ENFERMEIRA I ALA COVID-19 01/07/2020
SOLICITOU

DESLIGAMENTO EM
31/03/2021

VALÉRIA DA SILVA ENFERMEIRA 1 ALA COVID-19 01/07/2020
SOLICITOU

DESLIGAMENTO EM
19/05/2021

FRANCIELE DE PAULA SIPRIANO ENFERMEIRA I CTI COVID-19 03/08/2020 ATIVO

SELMA CRISTINA SOUSA NEVES ENFERMEIRA 1 CTI COVID-19 03/08/2020
SOLICITOU

DESLIGAMENTO EM
03/08/2020

KELLY MARTINIANO BRIGIDO DIAS ENFERMEIRA I CTI COVID-19 17/08/2020 ATIVO

ADILAINE MARIA DA ROCHA TÉCNICA EM
ENFERMAGEM ALA COVID-19 08/09/2020

SOLICITOU
DESLIGAMENTO EM

07/02/2021

SAYONARA SUELEN DA SILVA LIMA TECNICA EM
ENFERMAGEM

ALA COVID-19 08/09/2020
ATIVO

ELISANDRA SILVESTRE DE SOUSA
TÉCNICA EM

ENFERMAGEM
ALA COVID-19 01/10/2020

_,..--{NT I VO

147 ANOS CUIDANDO DE VOC

 _HOSPITA
NOSSA SENHORA DAS DORES

A nossa missão é cuidar de você!

LARISSA BARBOSA GONCALVES DE
VASCONCELOS

TÉCNICA EM
ENFERMAGEM ALA COVID-19 20/10/2020

ATIVO

MARIA ALICE SARAIVA ENFERMEIRA I CTI COVID-19 10/11/2020
SOLICITOU

DESLIGAMENTO EM
10/07/2021

PATRICIA LOURENCO DE PAULO MACHADO
TÉCNICA EM

ENFERMAGEM CTI COVID-19 08/12/2020 ATIVO

SABRINA ELIZA REZENDE DE OLIVEIRA
ATENDENTE DE

FARMÁCIA FARMÁCIA 08/12/2020 AFASTADA PELO INSS

VERA LUCIA IMACULADA PEREIRA ROSADO
TÉCNICA EM

ENFERMAGEM CTI COVID-19 08/12/2020

SOLICITOU
DESLIGAMENTO EM

22/12/2020

WEBERTON DE SOUZA VICOSO
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM CTI COVID-19 09/12/2020 ATIVO

NATALIA CRISTINA DA COSTA
TÉCNICA EM

ENFERMAGEM CTI COVID-19 14/12/2020 ATIVO

VANDER NASCIMENTO BERNARDES
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM CTI COVID-19 14/12/2020 ATIVO

ECLAIR GERALDO DOS SANTOS
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM CTI COVID-19 15/12/2020 ATIVO

ERICA ESMERALDINA DOS SANTOS
RICARDINO

ATENDENTE DE
FARMÁCIA FARMÁCIA 15/12/2020 ATIVO

MARIA GABRIELA DOS SANTOS SILVA
TÉCNICA EM

ENFERMAGEM CTI COVID-19 15/12/2020

SOLICITOU
DESLIGAMENTO EM

28/01/2021

WALLACE DOS SANTOS FERREIRA
ATENDENTE DE

FARMÁCIA FARMÁCIA 15/12/2020 ATIVO

ANA CAROLINA EVANGELISTA TREVENZOLI
TÉCNICA EM

ENFERMAGEM CTI COVID-19 21/12/2020

SOLICITOU
DESLIGAMENTO EM

29/12/2020

DIEGO MARCIANO ROSA
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM CTI COVID-19 21/12/2020

SOLICITOU
DESLIGAMENTO EM

28/12/2020

MARTA AJALA DE SOUZA
TÉCNICA EM

ENFERMAGEM CTI COVID-19 21/12/2020

SOLICITOU
DESLIGAMENTO EM

22/01/2021

MIRIELE JOYCE DE OLIVEIRA
TÉCNICA EM

ENFERMAGEM CTI COVID-19 21/12/2020 ATIVO

ARIADNY LINDSEY DA SILVA
TÉCNICA EM

ENFERMAGEM CTI COVID-19 22/12/2020

SOLICITOU
DESLIGAMENTO EM

01/06/2021

LAYANNE TONON CORREA
TÉCNICA EM

ENFERMAGEM CTI COVID-19 22/12/2020

SOLICITOU
DESLIGAMENTO EM

05/01/2021

EDEILZA DA SILVA LIBERTO ENFERMEIRA I CTI COVID-19 28/12/2020 ATIVO

MARIA APARECIDA PEREIRA DA SILVA
FONSECA

TÉCNICA EM
ENFERMAGEM CTI COVID-19 28/12/2020 ATIVO

EDILANE CAMARA DA SILVA
TÉCNICA EM

ENFERMAGEM CTI COVID-19 04/01/2021

SOLICITOU
DESLIGAMENTO EM

05/01/2021

RAQUEL CUNHA ALEIXO DA SILVA
TÉCNICA EM

ENFERMAGEM CTI COVID-19 04/01/2021

SOLICITOU
DESLIGAMENTO EM

12/05/2021

VALDIRENE DA CHAGAS DE SOUSA
TÉCNICA EM

ENFERMAGEM CTI COVID-19 04/01/2021 ATIVO

APARECIDA DOS REIS DE OLIVEIRA CASTRO
TÉCNICA EM

ENFERMAGEM CTI COVID-19 il 05/01/2021 Z —Ai)I VO

147 ANOS CUIDANDO DE

NOSSA SENHORA DAS DORES
A nossa missão é cuidar de você!

DULCILENE DE PAULA MARTINS
TÉCNICA EM

ENFERMAGEM CTI COVID-19 06/01/2021 ATIVO

NADHIA BORTOLINI SGUIZZATO ENFERMEIRA I CTI COVID-19 13/01/2021 ATIVO

FERNANDA BICALHO RIBEIRO
TÉCNICA EM

ENFERMAGEM CTI COVID-19 14/01/2021

SOLICITOU
DESLIGAMENTO EM

26/01/2021

NAIARA DA SILVA LOUZADA
TÉCNICA EM

ENFERMAGEM CTI COVID-19 23/02/2021

SOLICITOU
DESLIGAMENTO EM

11/03/2021

LEIDIANE APARECIDA LOURENCO
TÉCNICA EM

ENFERMAGEM CTI COVID-19 22/03/2021 ATIVO

KETRIN DE OLIVEIRA FIORILO SILVA

AUXILIAR
ADMINISTRATIVO DE
PRÉ-FATURAMENTO FATURAMENTO 24/03/2021

DISPENSADA EM
21/06/2021

MICHELLE CRISTINA DANTAS MONTEIRO ENFERMEIRA I CTI COVID-19 29/03/2021

SOLICITOU
DESLIGAMENTO EM

30/04/2021

MARINA PENA DOS SANTOS ENFERMEIRA 1 CTI COVID-19 30/03/2021 ATIVO

THAMIRIS FERREIRA GUERINO ENFERMEIRA 1 ALA COVID-19 30/03/2021

SOLICITOU
DESLIGAMENTO AVISO
PRÉVIO ATÉ 28/07/2021

IZABELLA FERREIRA CORREIA ENFERMEIRA I CTI COVID-19 01/04/2021 ATIVO

JOAO VICTOR DE CASTRO MOREIRA
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM CTI COVID-19 06/04/2021 ATIVO

LUCIENE PIRES BITENCOURT
TÉCNICA EM

ENFERMAGEM CTI COVID-19 12/04/2021

SOLICITOU
DESLIGAMENTO EM

05/05/2021

JULIANA FERREIRA MACHADO ENFERMEIRA I CTI COVID-19 19/04/2021 ATIVO

ROZANE MARIA DA SILVA REIS
TÉCNICA EM

ENFERMAGEM CTI COVID-19 28/04/2021 ATIVO

KAREN MARTINS DE OLIVEIRA SANTOS
TÉCNICA EM

ENFERMAGEM CTI COVID-19 04/05/2021 ATIVO

LAURA HELENA DE OLIVEIRA
TÉCNICA EM

ENFERMAGEM CTI COVID-19 04/05/2021 ATIVO

IZABEL CRISTINA DA SILVA COELHO
TÉCNICA EM

ENFERMAGEM CTI COVID-19 10/05/2021 ATIVO

ELIZETT DA SILVA SOUZA
TÉCNICA EM

ENFERMAGEM CTI COVID-19 24/05/2021 ATIVO

CRISTIANE APARECIDA ROQUE
TÉCNICA EM

ENFERMAGEM CTI COVID-19 01/06/2021 ATIVO

MARCIA CRISTINA FERREIRA
TÉCNICA EM

ENFERMAGEM CTI COVID-19 01/06/2021 ATIVO

Atenciosamente,

icio Morais Castro

istente da Comissão interventiva

Taynara Rubim Gomes

Coordenadora de Gestão de Pessoas

147 ANOS CUIDANDO DE VOCÊ

CONTROLE DE CONTRATOS

PROFISSIONAL OBJETO ASSINATURA VIGÊNCIA

ALICE DE PAULA MACHADO PLANTAO URG. E
EM E RG.

01/05/2020 INDETERMINADO

CLEYDIANE APARECIDA LEAL
MARTINS

PLANTA() URG. E
EMERG.

01/05/2020 INDETERMINADO

TULIO DE ASSIS LIMA PLANTA() URG. E
EMERG.

01/05/2020 INDETERMINADO

TULIO DE ASSIS LIMA COORD. URG. E EMERG. 01/05/2020 INDETERMINADO

TULIO DE ASSIS LIMA PLANTA() CTI 01/05/2020 INDETERMINADO

MILTON TEODORO IRIAS PLANTAO CTI 01/05/2020 INDETERMINADO

MILTON TEODORO IRIAS COORD. ALA COVID-19 01/05/2020 INDETERMINADO

DANIEL ASSUNÇAO PROCEDIMENTOS
UROLOGIA

04/12/2020 INDETERMINADO

DANIEL ASSUNÇAO PLANTA() CTI 01/05/2020 INDETERMINADO

DOUGLAS VINICIUS DE OLIVEIRA PLANTA() CTI 01/05/2020 INDETERMINADO

DOUGLAS VINICIUS DE OLIVEIRA ASSISTENCIA LEITOS
COVID

01/05/2020 INDETERMINADO

DUANNE PINHEIRO FONSECA PLANTAO CTI 01/05/2020 INDETERMINADO

CENTRO DE TRATAMENTO
DOENÇAS RENAIS LTDA

SOBREAVISO CLINICA
MÉDICA

09/11/2020 INDETERMINADO

RAPHAEL DA SILVA EIRELLI SOBREAV CLINICA
MÉDICA E NEURO

09/12/2020 INDETERMINADO

GABRIEL SABIDO CIRURGIA GERAL 04/06/2018 INDETERMINADO

GABRIEL SABIDO COORD. CIRURGIAS
ONCOLOG.

04/06/2018 INDETERMINADO

GUILHERME MOREIRA BARBOSA ASSISTENCIA LEITOS
COVID

01/05/2020 INDETERMINADO

IOLANDA CASTRO REZENDE PLANTAO CTI 01/05/2020 INDETERMINADO

IOLANDA CASTRO REZENDE TERMO ADIT. ASSIST.
LEITOS COVID

09/11/2020 INDETERMINADO

IRENE MAYRINCK PLANTA() CTI 01/05/2020 INDETERMINADO

JULIO CESAR ROCHA PLANTAO URG. E
EMERG.

01/05/2020 INDETERMINADO

JULLYANA ALBUQUERQUE PLANTA() URG. E
EMERG.

01/05/2020 INDETERMINADO

LAIS GONÇALVES BRASIL PLANTA() URG. E
EM E RG.

01/05/2020 INDETERMINADO

LAIS GONÇALVES BRASIL TERMO ADIT. ASSIST.
LEITOS COVID

01/08/2020 INDETERMINADO

LAURA ESTER AMORIN PLANTA() URG. E
EM E RG.

01/05/2020 INDETERMINADO

THIAGO FERNANDES RODRIGUES PLANTA() URG. E
EMERG.

01/05/2020 INDETERMINADO

MARCOS ARAUJO NUNES PLANTAO URG. E
EMERG.

01/05/2020 INDETERMINADO

VICTOR PARIZZI PLANTA() CTI 01/05/2020 INDETERMINADO
BRANSILDES - NOGUERES E TERRA SERVIÇOS DE UROLOGIA 04/12/2020 INDETERMINADO

NATHALIA DE LACERDA MOREIRA PLANTÃO CTI 22/12/2020 INDETERMINADO

MARCUS VINICIUS DE CASTRO
ALBERGARIA

PLANTÃO OBSTETRÍCIA 09/12/2020 INDETERMINADO

MEDRANO E MOTA SERVIÇOS
MÉDICOS

SOBREAVISO CIRURGIA
GERAL

28/12/2020 INDETERMINADO

LAIS GUEDES PIMENTA LTDA SOBREAVISO
ONCOLOGIA

10/10/2019 INDETERMINADO

GINECONSULTA SERVIÇOS
MÉDICOS LTDA

PLANTÃO OBSTETRÍCIA 09/12/2020 INDETERMINADO

GIMASTOCARE SAUDE DA MULHER SERVIÇOS DE
MASTOLOGIA

28/12/2020 INDETERMINADO

FRANCELLE COSTA GUIMARÃES-ME SERVIÇOS DE PLANTÃO 09/12/2020 INDETERMINADO

CHAVES E MOREIRA SERVIÇOS
MÉDICOS E ODONTOLOGICOS
LTDA

PLANTÃO OBSTETRÍCIA 09/12/2020 INDETERMINADO

FELIPE D AVILLA ASSISTÊNCIA LEITOS
CLINICOS - COVID

28/08/2020 INDETERMINADO

CRISTIANO RANGEL PLANTÃO URG. E
EM E RG.

01/05/2020 INDETERMINADO

DR.VINICIUS E DRA. DUANNE
SERVIÇOS MÉDICOS

PLANTÃO OBSTETRÍCIA 09/12/2020 INDETERMINADO

THIAGO FERNANDES RODRIGUES PLANTÃO OBSTETRÍCIA 09/12/2020 INDETERMINADO

FERNANDA MENDES DE OLIVEIRA
ROSSI

PLANTÃO URG. E
EMERG.

01/05/2020 INDETERMINADO

CLINICA DE GINECOLOGIA DR.
VITOR AUGUSTO

PLANTÃO OBSTETRÍCIA 09/12/2020 INDETERMINADO

ROCHA & DRUMOND SERVIÇOS
MÉDICOS LTDA

PLANTÃO URG. E
EMERG.

01/05/2020 INDETERMINADO

HOMERO FLÁVIO PEIXOTO-ME PLANTÃO PEDIÁTRICO 09/12/2020 INDETERMINADO

GUSTAVO FERREIRA NASCIMENTO PLANTÃO OBSTETRÍCIA 09/12/2020 INDETERMINADO

J.BOSCOLO CLINICA PEDIATRIA
LTDA-ME

PLANTÃO PEDIÁTRICO 09/12/2020 INDETERMINADO

SERVIÇOS MÉDICOS PERES E
BARROS LTDA

PLANTÃO OBSTETRÍCIA E
CIRURGIA

28/12/2020 INDETERMINADO

NOGUERES E TERRA SERVIÇOS
MÉDICOS ESPECIALIZADOS LTDA

PROCEDIMENTOS
OBSTÉTRICOS

09/12/2020 INDETERMINADO

ROCHA & DRUMOND SERVIÇOS
MÉDICOS LTDA

PLANTÃO OBSTETRÍCIA 09/12/2020 INDETERMINADO

LIVIA DO E SOUZA-ME PLANTÃO URG. E
EMERG.

05/03/2021 INDETERMINADO

ANDRÉ LUIS MENDES RODRIGUES-
ME

PLANTÃO CTI 05/02/2021 INDETERMINADO

REDER E SANTOS SERVIÇOS
MÉDICOS LTDA

COORDENAÇÃO
ONCOLOGIA

03/11/2020 INDETERMINADO

REDER E SANTOS SERVIÇOS
MÉDICOS LTDA

PRODUÇÃO ONCOLOGIA 03/11/2020 INDETERMINADO

NAVES E NAVES LTDA PLANTÃO PEDIÁTRICO 09/12/2020 INDETERMINADO
C&F COVRE SERVIÇOS MÉDICOS
LTDA

PLANTÃO CTI 01/05/2020 INDETERMINADO

LIDBOM SERVIÇOS MÉDICOS
SOCIEDADE SIMPLES

PLANTÃO E SOBREAV
ANESTESIOLOGISTA

21/12/2020 INDETERMINADO

HUDSON ROCHA DA SILVA PLANTÃO URG. E
EMERG.

01/05/2021 INDETERMINADO

JOÃO RAFAEL LOPES AVELAR-ME PLANTÃO URG. E
EMERG.

01/12/2020 INDETERMINADO

R. F SAUDE AMBULATORIAL PLANTÃO
PEDIATRIA/UTIN

09/12/2020 INDETERMINADO

JBL SERVIÇOS MÉDICOS PLANTÃO CTI 02/11/2020 INDETERMINADO

DERMACLINICA ME PLANTÃO CTI 01/12/2020 INDETERMINADO

LFLIL MÉDICOS ASSOCIADOS LTDA PLANTÃO UTIN 09/12/2020 INDETERMINADO

ERIVELTON LOPES DE OLIVEIRA PLANTÃO OBSTETRÍCIA 09/12/2020 INDETERMINADO

AMARAL & SILVESTRE LTDA ASSISTÊNCIA LEITOS
CLINICOS- COVID

03/05/2021 INDETERMINADO

RM SERVIÇOS MÉDICOS SERVIÇOS
PSIQUIÁTRICOS

01/04/2021 INDETERMINADO

SERVIÇOS MÉDICOS DR. THIAGO PLANTÃO CTI 30/06/2021 INDETERMINADO

RV CIRURGIA BUCAL SERVIÇOS
ODONTOLOG ICOS

10/05/2021 INDETERMINADO

L F N CLINICA MÉDICA LTDA PLANTÃO LEITOS
CLÍNICOS

03/05/2021 INDETERMINADO

THULIO GONZALES LOPES PLANTÃO URG. E
EMERG.

03/11/2020 INDETERMINADO

SOVASC SERVIÇOS MÉDICOS AVALIAÇÃO E
PROCEDIMENTO

16/03/2021 INDETERMINADO

JULYANNA ALBUQUERQUE NUNES-
ME

PLANTÃO URG. E
EMERG.

01/05/2020 INDETERMINADO

OLIVEIRA SANTOS SERVIÇOS
MÉDICOS LTDA

ASSISTENCIA LEITOS
COVID

01/05/2020 INDETERMINADO

LAIS GONÇALVES BRASIL ASSISTENCIA LEITOS
COVID

09/11/2020 INDETERMINADO

VALENTIM FISIOTERAPIA LTDA SERV. DE FISIOTERAPIA
CTI- COVID

28/12/2020 INDETERMINADO

FISIO HEALTH LTDA SERV. DE FISIOTERAPIA
CTI- COVID

28/12/2020 INDETERMINADO

A&G FISIOTERAPIA LTDA SERV. DE FISIOTERAPIA
CTI-COVID

12/02/2021 INDETERMINADO

ALEX TEIXEIRA RAMOS SERV.DE FISIOTERAPIA
CTI- COVID

03/05/2021 INDETERMINADO

CLINICA MÉDICA IRIAS SERV. DE ENFERMAGEM
NUCLEO DE SEG DO PACI

14/05/2021 INDETERMINADO